
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.629 DEL 19-05-2020

Registro Generale 649

Matelica, li 13-06-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISTO PIATTAFORMA CIVICAM PER LA GESTIONE WEB
DEI CONSIGLI COMUNALI E LE RELATIVE TRASCRIZIONI
DEI VERBALI. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che tra gli obiettivi che si è posta l'Amministrazione comunale, sin
dall’inizio del suo mandato, c’è quello di avvicinare i cittadini alle istituzioni, anche
attraverso la fruibilità delle sedute consiliari direttamente da casa, sul sito istituzionale
dell’ente in diretta audio/video nonchè in differita nei mesi successivi;

VISTA la deliberazione consiliare n. 80 del 27/11/2014, con la quale è stato approvato
il "Regolamento per la disciplina delle riprese audiovisive delle sedute del Consiglio
Comunale";

RITENUTO opportuno potenziare il servizio di diffusione delle riprese delle sedute
consiliari attraverso una gestione professionale di streaming ed hosting delle riprese
audio/video della webcam posta all'interno della sala del Consiglio Comunale;

VISTI i riscontri dei test positivi effettuati con la piattaforma CIVICAM effettuati dalla
ditta HALLEYMEDIA snc di Matelica;

VISTA la Determinazione n. 470 Reg. Generale n. 490 del 01.04.2019 con la quale era
stato affidato  alla ditta HALLEYMEDIA s.n.c. - Via Aristide Merloni, 17/Q - Matelica
-  P.Iva 01627600438,  il servizio di streaming ed hosting dei consigli comunali per
l'anno 2019;

VISTA la proposta della ditta Halleymedia con la quale si propone il servizio relativo
all'utilizzo della piattaforma CIVICAM + l'indicizzazione dei consigli + sottotitolazione
dei consigli e trascrizione integrale degli stessi ad un prezzo totale di euro 8.400,00 iva
compresa per tre anni a partire dalla data odierna;

RITENUTO di poter procedere all'affidamento del servizio suddetto alla predetta ditta
al prezzo proposto  di € 8.400,00, Iva inclusa, per tre anni  comprendente:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- server streaming ed hosting di tutti i consigli comunali per tre anni;
- visione live ed on-demand;
- possibilità di suddividere il file per ordine del giorno ed interventi e votazione dei
consiglieri;
 - sottotitolazione dei video

       -trascrizione dei consigli comunali

Dato atto che all'acquisto si procederà tramite la piattaforma MEPA

VISTO l'art. 75 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, adottato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2002;

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO  che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è
stato attribuito il CIG ZF62D08738;

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 30.04.2020, con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- di affidare alla ditta HALLEYMEDIA s.n.c. - Via Aristide Merloni, 17/Q - Matelica -
P.Iva 01627600438,  il servizio di streaming ed hosting dei consigli comunali per tre
anni, a partire dalla data odierna, ed i servizi accessori come indicato in premessa,
dietro un importo complessivo di euro 8.400,00 Iva inclusa;

- dare atto che l'importo complessivo di euro 8.400,00 Iva inclusa, è imputato al
cap.66/13 "spese varie di funzionamento - servizi generali per gli anni 2020-2021-2022;

- dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stato
attribuito il CIG ZF62D08738;

- trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


